Prefeitura de
Tamboril

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

N° 054/2023/PP-SRP

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto de 2023, às 15h30m, na

sala da Comissão de Licitação, situada a Rua Germiniano Rodrigues de

Farias, s/n, bairro São Pedro - Tamboril/CE, a Pregoeira, Sra. Raniela

de Souza Santos, e a equipe de apoio constituída pela Sra. Dediane

Sales Sousa Melo e o Sr. Gerardo Ribeiro Soares, reuniram-se para a

CONTINUIDADE do PREGÃO PRESENCIAL No 054/2023/PP-SRP,

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSULTAS E EXAMES ESPECIALIZADOS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

TAMBORIL/CE. Além da Comissão, encontra-se presente o Sr.

Jonathan Madeira da Silva, representante da empresa F JERUSA DE

MELO RODRIGUES PEREIRA, porém, na fase de credenciamento, o

mesmo foi descredenciado, ficando apenas como ouvinte. No entanto, o

mesmo rubricou a documentação do presente processo. Já a empresa

MEDCENTER SAUDE E IMAGEM LTDA enviou sua documentação em

envelope lacrado através de serviços de fretamento da região, a qual

chegou neste setor dia 11/08/2023 às 10h07min. A primeira colocada

para o lote 01 foi à empresa F JERUSA DE MELO RODRIGUES PEREIRA,

que não apresentou TODA A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

conforme solicitado em ata anteriormente, além disso, não apresentou

a Identidade do sócio/titular da empresa. A mesma foi declarada

INABILITADA. Já a segunda colocada MEDCENTER SAUDE E IMAGEM

LTDA apresentou toda a sua documentação conforme solicitado em

edital e anteriormente em ata, ficando assim HABILITADA para os lotes

01 e 02.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbb
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

1.4.0NICIR2k

Prefeitura de
Tamboril

FASE DE RECURSO ADMINISTRATIVO - ARTIGO 4° I

DA LEI No 10.520/02

Após transcorridas as fases de propostas, lances e habilitação, e

chegado ao resultado proferido pela Pregoeira, como não tem entre os

presentes representante com poderes para requerer prazo recursal, a

Pregoeira declarou encerrada a presente sessão. Tamboril, 21/08/2023.

Raniela de Souza Santos
Pregoeira

fOC C 7-e4
Gerar ao Rítiewo SoareS

Equipe de Apoio

scx
Dedlane rães Sousa

Equipe de Apoio

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br